
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 136, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 152, de 17 de novembro de 2014,  
publicado no DOU de 19 de novembro de 2014. 

 
Processo N. 23081.018133/2014-99 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Métodos e Técnicas Desportivas/CEFD 
Área: Dança/Execução da Dança em Práticas Educativas 
 
Não houve candidato aprovado.  

 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 23 de abril de 2015,  
publicado no DOU de 27 

 de abril de 2015. 
 

Processo N. 23081.018630/2014-97 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Ciências da Comunicação/CESNORS Frederico Westphalen 
Área: Ciências Sociais Aplicadas/Relações Públicas e Propaganda 
 
Não houve candidato aprovado.  

 
 
 
 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                      
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                        Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


